Проект договора

ДОГОВОР № __

г. Шымкент                                                                                           «____» _____ 201_____ г.

______________________, в дальнейшем «Исполнитель», в лице

___________________, действующего на основании _________________, с одной стороны и

__________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице _________________, действующего на основании _____________, с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании ________________,

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по

__________________, согласно спецификации, который является неотемлемьемой частью

договора.

1.2. Программа курса должна быть утверждена руководителем учебной организации.

1.3. Продолжительность обучения: ________________.

1.4. Экзаменационные билеты утверждаются руководителем учебной организации.

1.5. Экзаменационную комиссию возглавляет руководитель учебной организации.

1.6. Результаты проверки знания оформляются протоколами.

1.7. Лицам, сдавшим экзамены, выдаются удостоверения, подписанные

руководителем учебной организации.

1.8. Место оказания Услуг: г. Шымкент, ул. Г. Орманова,17.

1.9. Срок оказания Услуг: ________________.

1.10. Срок действия Договора до ________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить качественное оказание Услуг, предусмотренных в п. 1.1 настоящего

Договора;

2.1.2. Оказать Услуги в срок, указанный в п. 1.10 настоящего Договора;

2.1.3. Привлекать для качественного оказания Услуг квалифицированный персонал;

2.1.4. Нести ответственность за качество оказанных Услуг;

2.1.5. Обеспечить Участников учебными и методическими материалами;

2.1.6. Выдать Участникам удостоверение о прохождении курса;

2.1.7. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания Услуг

или делающих дальнейшее оказание Услуг невозможным, немедленно сообщить об этом

Заказчику в течение 1 (одной) сутки с момента возникновения данных обстоятельств в

письменной форме.

2.1.8. По завершении оказания Услуг в течение 2 (двух) рабочих дней подписать акт

оказанных услуг;

2.1.9. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты окончания оказания Услуг письменно

уведомить Заказчика об окончании оказания Услуг, предусмотренных настоящим

Договором.

2.1.10. Предоставить в течение 5 (пяти) рабочих дней после  полного исполнения

обязательств по настоящему Договору, Заказчику  отчетность по доле  казахстанского

содержания по форме  согласно Приложению 2, являющееся неотъемлемой частью

настоящего Договора.

 2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Направить Участников на семинары в срок;

2.2.2. Оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего

Договора;

2.2.3. По окончании оказания Услуг подписать акт оказанных услуг при условии

отсутствия претензий к результатам оказанных Услуг;

2.2.4. Подписать акт приемки оказанных Услуг, а при обнаружении недостатков

сообщить об этом Исполнителю.

2.3. Исполнитель имеет право требовать от Заказчика оплаты оказанных Услуг в

соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор, направив

Исполнителю уведомление о расторжении Договора за 5 (пять) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения Договора, после чего Договор считается расторгнутым;

2.4.2. Требовать качественного оказания Услуг в объёме, предусмотренным

настоящим Договором.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем Услуг по настоящему Договору

составляет ____________________________________________________.

           3.2. Заказчик производит оплату на расчетный счет Исполнителя в течение 5

банковских дней,с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

3.3. Валюта платежа - тенге.

3.4. Форма и способ оплаты – перевод денег.

3.5. Оплата производится по окончании оказания услуг Исполнителем и подписания

актов выполненных работ обеими сторонами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Все споры, разногласия, связанные или вытекающие из настоящего Договора,

разрешаются путем переговоров. Неурегулированные споры рассматриваются в судебном

порядке, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4.2. За несоблюдение сроков оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором,

Исполнитель обязан уплатить пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от

стоимости Услуг за каждый день просрочки.

4.3. В случае расторжения настоящего Договора по вине одной из Сторон, виновная

Сторона возмещает другой Стороне реальный ущерб, причиненный расторжением

настоящего Договора.

4.4. В случае неоказания Услуг, Исполнитель уплачивает пеню в размере 0,5 (ноль

целых пять десятых) процента от суммы не оказанных Услуг за каждый день просрочки.

4.5. Заказчик несет ответственность за нарушение сроков оплаты в виде пени 0,01

(ноль целых одна сотая) процента от общей стоимости Договора за каждый день просрочки,

но не более 5 (пяти) процентов от этой суммы.

5. РАЗРЕШЕНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ

5.1. Разрешение разногласий между Заказчиком и Исполнителем осуществляется на

территории Республики Казахстан в соответствии с действующим законодательством.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.  Стороны настоящего Договора освобождаютcя от ответственности за полное или

частичное неисполнение своих обязательства, в случае наступления форс-мажорных

обстоятельств, а  именно: стихийных  бедствии, войн, забастовок и/или других, не

зависящих от воли Сторон обстоятельств.

6.2.    При наступлении таких обстоятельств, стороны должны в трехдневный срок

уведомить другую сторону  письменном виде, подтвержденный компетентным

государственным органом.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны при условии

совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными представителями

Сторон.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору,

а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Экземпляры Договора, полученные посредством факсимильной связи, обладают

юридической силой наравне с оригиналами до замены на оригиналы.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по Договору,

если невозможность их выполнения явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы, таких как стихийные бедствия, военные действия, забастовки, акты

государственных органов и т.д., при условии, что они непосредственно влияют на

выполнение обязательств по Договору.

8.2. В этом случае выполнение обязательств по Договору откладывается на время

действия обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее 20 дней. В противном

случае любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, предварительно

письменно уведомив об этом другую Сторону.

8.3. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по Договору, должна

немедленно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и окончании

обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее 10 дней после их начала, а также

предоставить документы, подтверждающие факт свершения таких обстоятельств

                              9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при

условии совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными

представителями Сторон.

9.2. Настоящий Договор составлен  в  двух идентичных экземплярах, на русском

языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязанностей по настоящему Договору.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Приложение 1

К договору № __ от

 __________ 201__ года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/п

Наименование услуг Колич

ество

Цена, тенге Сумма, тенге

1. Обучение на тему «Правила обеспечения

промышленной безопасности для опасных

производственных объектов химической

отрасли промышленности» + «Правила

определения общего уровня опасности

производственного объекта»

87

 Итого

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: